
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO   DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 54º 

PORTARIA Nº 073 DE 07 
DE JUNHO DE 2022. 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Sandra 
Souza de Oliveira para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar, com efeito a 
partir de 01/06/2022. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente, 
07 de junho de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 74, DE 08 

DE JUNHO DE 2022. 
 

 
EMENTA: DETERMINA 
PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO PARA CONCLUSÃO 
DOS TRABALHOS DA 
SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA. 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA,  usando de 
suas atribuições e 
competências conferidos 
por Lei. 

 
      

Resolve: 
 
Art. 1º - Prorrogar, com 
fundamentos no Art. 204 
da Lei Municipal nº 548/86 
(Estatuto dos Servidores 
Municipais), o prazo por 
mais 60 (sessenta) dias, 
para conclusão dos 
trabalhos da Sindicância 
Administrativa, instituída 
pela Portaria nº 66/2022, 
com a finalidade de com a 
finalidade de apurar 
eventual uso ilegal de bem 
público para fim particular 
objeto dos Processos 
Administrativos nº  
5.456/2021 e nº 
1.155/2022, bem como as 
demais infrações conexas 
que possam surgir no 
decorrer dos trabalhos. 

  
Art. 2º - A dilação do 
prazo, atende a solicitação 
da Presidente,  conforme 
Memorando nº 
007/2022).  

 
Art. 3º - Esta Portaria 
entrará em vigor na data 

de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a 
contar de 12 de junho do 
corrente ano.  
 
Registre-se.  Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente, 
08 de junho de 2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 
 

 

 
 


		2022-06-10T15:30:45-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




